ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России

## СИСТЕМА МЕНЕДЖМЕНТА КАЧЕСТВА Управление научными исследованиями 2022 год

СМК - СТО-5.1 -0. стр. 1из 2

**УТВЕРЖДАЮ** 

Проректор по региональному

развитию за воохранения и НИР

МкГ. Дзгоева 2022 г.

## ПЛАН РАБОТЫ

Управления научными исследованиями

на 2023 год

	Ha 2023 10	3000000	030 AV 187
№ п/п	Содержание мероприятия	Ответственный в исполнитель	Сроки исполнения
1.	Подготовка и утверждение Целей в области качества управления научными исследованиями на 2023 год	Дзгоева М.Г. Бекузарова О.Т.	в течение года.
2.	Подготовка и утверждение отчета научно-исследовательской работы академии за 2023 календарный год	Дзгоева М.Г. Бекузарова О.Т.	в течение года.
3.	Подготовка и утверждение плана научно- исследовательской работы академии на 2023 календарный год	Дзгоева М.Г. Бекузарова О.Т.	в течение года.
4.	Анализ публикационной активности научно-педагогических работников академии в 2023 году	Дзгоева М.Г. Бекузарова О.Т.	в течение года
5.	Анализ процесса внедрения результатов НИР, полученных в 2023 году в учебный процесс, практику здравоохранения, научно-исследовательскую деятельность	Дзгоева М.Г. Бекузарова О.Т.	в течение года.
6.	Анализ состояния патентной работы в академии	Дзгоева М.Г. Гогинашвили Г.Г.	в течение года.
7.	Обеспечение количества полученных патентов не менее 9 на планируемый год	Дзгоева М.Г. Бекузарова О.Т.	в течение года
8.	Обеспечение публикации не менее 50 научных статей в журналах списка ВАК	Дзгоева М.Г. Бекузарова О.Т.	в течение года

ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России

## СИСТЕМА МЕНЕДЖМЕНТА КАЧЕСТВА Управление научными исследованиями 2022 год

СМК - СТО-5.1-0.1 стр. 2 из 2

9.	Обеспечение издания не менее 8 монографий	Бекузарова О.Т.	в течение года
10.	Обеспечение и проведение 35 научно-практических мероприятий (конференций, семинаров, круглых столов)	Дзгоева М.Г. Бекузарова О.Т.	в течение года
11.	Обеспечение и проведение 17-ой научной конференции молодых ученых и специалистов с международным участием	Дзгоева М.Г. Бекузарова О.Т.	в течение года
12.	Обеспечение и проведение 57-ой итоговой научной конференции с международным участием	Дзгоева М.Г. Бекузарова О.Т.	в течение года

Начальник управления научными исследованиями д.м.н, проф.

« IB alcarte 2022 r.

Бекузарова О.Т.